
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦ ИЯ 
И РКУТСКА Я  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
М АГИСТРАЛЬНИНСКОЕ М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА 
М АГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 31 октября 2019года №136 
Г 1
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Магистральнинского городского поселения за 9 
месяцев 2019 года, о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Магистральнинского городского поселения.
работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических затрат на их денежное содержание

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского 
поселения об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского 
городского поселения за 9 месяцев 2019 года, о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Магистральнинского городского поселения, 
работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 
содержание, руководствуясь п. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №  131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 154 Бюджетного кодекса РФ, статьями 32, 48, 65 Устава 
Магистральнинского муниципального образования. Дума Магистральнинского городского 
поселения

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Магистральнинского городского 
поселения за 9 месяцев 2019 года» согласно приложений №  1, 3. 9 к настоящему решению.

2. Утвердить «Отчет о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 
разместить настоящее решение на официальном сайте Магистральнинского городского 
поселения.

РЕШИЛА:

Председатель
Думы Магистральнинского 
городского поселения

Глава Магистральнинского 
городского поселения П.А.Егоров

J1.A. Зуев



Приложение №  1
к решению Думы Магистралышнского городского поселении 

"О  бюджете Магистралышнског о городского поселения па 2019 год
гг плановый период 2020 и 2021 г одов"

от "31" октября 2019г . №  136
Отчет

но исполнению бюджета Магистральнннского городского поселения за 9 месяцев 2019 года (доходы)
(тыс.

___________________________________________________________    рублей)

Наименование
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Утверждения 
и сумма на 

2019 год

Исполнено
па

01.10.2019т
%

иеполненн
я

1 2 3 4 5

НАЛО ГО ВЫ Й  II Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 
000 49 362,4 35 677,5 723

НАЛОГИ НА П РИ БЫ ЛЬ,Д О ХО Д Ы 000 1 01 00000 00 0000 
000 27 380,0 21 356,9 78.0

Налог на доходы фн знчсскнх дни 000 1 01 02000 01 0000 
по 27 380,0 21 356,9 78,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении коюрых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227' и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 
110 26 990.0 21 150.3 78,4

11алог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 
по 190.0 51.5 27,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 

1 (алогового Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000
по 200.0 155.1 77,6

НАЛОГИ IIA  ТО ВА РЫ  (РАБО ТЫ , УСЛУГИ ), 
РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е IIA  ТЕРРИ ТО РИИ  РОССИЙСКОЙ 

ФЕД ЕРАЦ И И
000 1 03 00000 00 0000 

000 4 261,3 3 147,6 73,9

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 
110 4 261,3 3 147,6 73,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02231 01 0000 
110 1 946.4 1 424.8 73,2

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги")

000 1 03 02241 01 0000
по 10.5 10.8 102,9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (но нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000
по 2 607.2 1 952.9 74,9



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги")

ООО 1 03 02261 01 0000 
110 -302.8 -240.9 79,6

НАЛОГИ IIA  СО ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 
000 0,6 0.0 3,2

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000
по 0,6 0,0 3,2

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 
110 0.6 0.0 3,2

НАЛОГИ НА И М УЩ ЕС ТВО 000 1 06 00000 00 0000 
000 12 767,0 7 916,1 62,0

Налог на имущество физических лик 000 1 06 01000 00 0000 
110 4 453,4 3 065,8 68,8

11алог на имущество физических лиц. взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений
000 1 06 01030 13 0000 

110 4 453.4 3 065.8 68,8

'Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 
110 8 313,6 4 850,3 58.3

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 
110 7 025,4 4 265,7 60,7

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских 

поселений
000 1 06 06033 13 0000

по 7 025.4 4 265.7 60,7

Земельный налоге физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 
110 1 288,2 584,6 45,4

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений
000 1 06 06043 13 0000 

110 1 288.2 584.6 45,4

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И М УЩ ЕСТВА , 
НАХО Д ЯЩ ЕГО СЯ В ГО СУДАРСТВЕННО Й И 

М УНИЦ ИПАЛЬНОЙ СО БСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 

000 4 225,6 2 837,1 67,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собст венное и, на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 

нрава на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 I I  05010 00 0000 
120 1 386,9 999,6 72,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
городских поселении, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

000 1 11 05013 13 0000 
120 1 386.9 999.6 72,1

Доходы, получаемые в виде арендной .либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных

000 1 11 05000 00 0000 
120 2 838,6 1 837,4 64,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправлении, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 
120 151,4 103,6 68,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений)

000 1 II 05035 13 0000 
120 151.4 103.6 68,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков)

000 1 11 05070 00 0000 
120 2 687,2 1 733.8 64,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 

участков)

000 1 11 05075 13 0000 
120 2 687.2 1 733.8 64.5



Прочие доходы от нспольтовання имущее inn н ирак. 
находящихся н государственной и муниципальной 

собственности (та исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждении, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе катеннмх)

ООО 1 11 09000 00 0000 
120 0,1 0,1 100,0

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

000 1 11 09045 13 0000 
120 0.1 0.1 100,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ П ЛА ТН Ы Х У С Л У Г 
(РАБОТ) II КО М ПЕНСАЦ И И  ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 
000 60,1 0,1 0,2

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 
130 60,0 0,0 0,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 
130 60,0 0,0 0,0

11рочне доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений

000 1 13 01995 13 0000 
130 60.0 0.0 0,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 
130 0,1 0.1 100,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 
130 0,1 0,1 100,0

11рочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений

000 1 13 02995 13 0000 
130 0.1 0.1 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  АКТИ ВО В

000 1 14 00000 00 0000 
000 532,4 307,9 57,8

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собетнснносзи (за 

исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 14 06000 00 0000 
430 509,5 281,6 55,3

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена
000 1 14 06010 00 0000 

430 500,0 272,1 54,4

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены к границах городских поселений
000 1 14 06013 13 0000 

430 500.0 272.1 54,4

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на коюрыс 

разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 
430 9,5 9,5 100,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 14 06025 13 0000 
430 9.5 9.5 100,0

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких темелмтых участков и 
земель (или) земельных участков, находящихся в 

государе 1 венной или муниципальной собственное!и

000 1 14 06300 00 0000 
430 22,9 26,3 114.8

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределении таких земельных участков и 
земель (тын) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена

000 1 14 06310 00 0000 
430 22,9 263 114,8

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 
зсмель(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

000 1 14 06313 130000 
430 22.9 26.3 114,8

Ш Т РА Ф Ы . САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 
000 105,4 108,4 102,8

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев

000 1 16 23000 00 0000 
140 15,0 0,0 0,0

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений

000 1 16 23052 13 0000 
140 15.0 0.0 0.0



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

ООО 1 16 33000 00 0000 
140 33,4 34,0 101,8

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений

000 1 16 33050 13 0000 
140 33.4 34.0 101,8

Прочие поступлении от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 
140 57.0 74,4 130,5

Прочие поступления or денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты 

городских поселений

000 1 16 90050 13 0000 
140 57.0 74.4 130,5

П РО ЧИ Е Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 
000 30,0 3,4 113

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 
180 30,0 3,4 113

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений

000 1 17 05050 13 0000 
180 30.0 3.4 И З

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 
000 39 173,4 22 120,1 56,5

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 
000 37 773,4 31 878,9 84,4

Дот ации от других бюджетов бюджет ной системы 
Российской Федерации

000 2 02 15000 00 0000 
150 2 569,2 1 712,4 66,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городских поселений

000 2 02 15001 13 0000 
150 2 569.2 1 712.4 66,7

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (мсжбюджстные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 
000 35 013,0 30 024,1 85,8

Субсидии бюджетам на мероприятия по переселению 
I ражлан нз ветхого и аварийного жилья в зоне 

Байкало-Амурской магистрали
000 2 02 25023 00 0000 

150 17331,2 17 118,7 98,8

Субсидии бюджетам городских поселений на 
мероприятия но переселению фаждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали
000 2 02 25023 13 0000 

150 17 331.2 17 118.7 98,8

Субсидии бюджетам на реализацию пршрамм 
формирования современной городской среды

000 2 02 25555 00 0000 
150 2 769,5 1 087,6 39,3

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды

000 2 02 25555 13 0000 
150 2 769.5 1 087.6 39,3

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 
150 14 912,3 11 817,8 79,2

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 
150 14 912.3 1 1 817.8 79,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

000 2 02 30000 00 0000 
150 191,2 142,4 74,5

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
000 2 02 30024 00 0000 

150 191,2 142,4 74,5

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

000 2 02 30024 13 0000 
150 191.2 142.4 74,5

Безвозмездные поступления от государст венных 
(муниципальных) организаций

000 2 03 00000 00 0000 
000 0,0 -494,1 0,0

Безвозмездные поступлении от негосударственных 
организаций

000 2 04 00000 00 0000 
000 1 400,0 759,0 54,2

Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений

000 2 04 05000 13 0000 
150 1 400,0 759,0 54,2

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений

000 2 04 05099 13 0000 
150 1 400.0 759.0 54,2

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджстных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджет ов городских 
поселений

000 2 19 00000 13 0000 
150 0.0 -10 023,7 0,0

Н ГО ГО  ДОХОДОВ 88 535.8 57 797,6 65,3



Приложение № 3
к решению Думы Магистралышнского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистралышнского городского 
поселения за 9 месяцев 2019 года, о численности муниципальных служащих органов 

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием
фактических затрат на их денежное содержание " 

от "31" октября 2019г. № 136

Отчет

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Магистралышнского городского поселения, работников муниципальных 
учреждении с указанием фактических затрат на их денежное содержание

за 9 месяцев 2019 года

отчетный иеоиол 
(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

11аименование органа/учреждения
Среднесписочная 

численность 
работников, чел.

Фактические 
затраты на 
денежное 

содержание, тыс. 
руб.

Администрация Магистральнинского 
городского поселения 12,0 6602,2

Муниципальное казенное учреждение 
Магистральнинского городского 

поселения «Учреждение культуры и 
спорта»

16,5 7195,0



Приложение №  9
к решению Ду мы Магистралышнского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов"

от "31" октября 2019г. №  136

Отчет по исполнению бюджета Магистралышнского городского поселения за 9 месяцев
2019 года (расходы)

(тыс. рублей)

Наименование КВ С Р РзПР КЦ СР К В Р
Утвержденная 
сумма на 2019 

год

Исполнено
на

01.10.2019т.
%  исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

В С Е  Г  О 93 844.9 68 766,2 73,3
АДМ ИНИСТРАЦИЯ 

М А ГИ С Т РА Л Ы Ш Н С КО ГО  
ГО РОДСКО ГО  ПО СЕЛЕНИ Я

951

О БЩ ЕГО С УД А РС Т ВЕН Н Ы Е
ВОПРОСЫ 951 01 00 19 361.6 14 733,7 76,1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации н 
муниципального образования

951 01 02 2 150,7 1 205,1 56,0

Обеспечение полномочий главы 
муниципального образования 951 01 02 0021003000 2 150,7 1 205,1 56,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями.

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

951 01 02 0021003000 100 2 150.7 1 205.1 56,0

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органон 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных обратованни

951 01 03 14,2 0,0 0.0

Обеспечение функционирования 
законодательных 

(представительных) органов 
муниципального образования

951 01 03 0023005000 14,2 0,0 0.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями.

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

951 01 03 0023005000 100 6.2 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 01 03 0023005000 200 8.0 0.0 0.0

Функционирование Нраншсльсгва 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

ялминнс'рнний

951 01 04 16 992,7 13 444,6 79,1

Обеспечение функционирования 
местной администрации 951 01 04 0022004000 16 992,7 13 444,6 79,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями.

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

951 01 04 0022004000 100 13 921.9 11 517.7 82,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муншшпальных) 

нужд
951 01 04 0022004000 200 2 949.3 1 815.7 61,6



Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 121.5 111.2 91,5
Резервные фонды 951 01 I I 100,0 0,0 0,0

Роерпные фонды местных 
адчипист раним 951 01 I I 0700005000 100,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 951 01 II 0700005000 800 100,0 0.0 0,0
Другие общегосударственные 

вопросы 951 01 13 104,0 84,0 80,8
Обсеменение реализации 

полномочий но управлению 
муниципальной собственностью

951 01 13 00240006000 104,0 84,0 80,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 01 13 0024006000 200 103.3 84.0 81.3

Обеспечение реализации 
полномочий атснтсгва по 

обеспечению деятельности мировых 
судей Иркутской области

951 01 13 90А01100000 0,7 0,0 0,0

Осуществление областного 
государственного полномочии по 

определению перечня должностных 
лиц ортанов мссшого 

самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 

административных 
правонарушениях, предусмотренных 

отдельными чаконами Иркутской 
области об административной 

ответственности

951 01 13 90А0073150 0,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 01 13 90А0073150 200 0.7 0.0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗО ПАСНО СТЬ II 

ПРАВО О ХРАНИ ТЕЛЬНАЯ 
Д ЕЯТЕЛ ЬН О С ТЬ

951 03 00 660,1 112,2 17,0

Защита населения и террн горни от 
чретвмчайных ситуаций природною 

н техногенного характера, 
гражданская оборона

951 03 09 30,7 0,0 0,0

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 

характера

951 03 09 2181001000 30,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ н услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 03 09 2181001000 200 30.7 0.0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 499,4 112,2 22,5
Муннштналытая программа 

"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

Магнетралышнекого МО на 2019- 
2021 годы"

951 03 10 7954001040 499,4 112,2 22,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 03 10 7954001040 200 499.4 112.2 22,5

Другие вопросы и области 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
951 03 14 130,0 0,0 0.0

Муниципальная программа 
"Профилактика террориста и 

экстремизма в Матнстралытинском 
муниципальном образовании на 

2018-2020 годы"

951 03 14 7957001070 130,0 0,0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 03 14 7957001070 200 130.0 0.0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ Ж О Н О М П КА 951 04 00 9 588,0 1 993,4 20,8
Общеэкономические вопросы 951 04 01 190,5 111,7 58,6
Государственная программа 

Иркутской области "Ратвитис 
жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение шсрютффсктннносгн 

Иркутской области”

951 04 01 6100000000 190,5 111,7 58,6



Подпрограмма "Обеспечение 
проведении сбалансированной и 
стабильной политики в области 

1 осударст пенною pciулнрооанни цен 
(тарифов)"

951 04 01 6130100000 190,5 111,7 58,6

Основное меронрнитне 
"Государственное регулирование 

пен (тарифов) и контради та 
соблюдением порядка 

ценообратонании на террн юрнн 
Иркутской области"

951 04 01 6130100000 190,5 111,7 58,6

Мероприятие па осуществление 
отдельных областных 

государственных полномочий в 
сфере водоснабжения и 

водоотведения

951 04 01 6130173110 190,5 111,7 58,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 
фондами

951 04 01 6130173110 100 181.4 111,7 61,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 04 01 6130173110 200 9.1 0.0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 951 04 09 7 194,4 1 663,3 23,1

Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства" на 

2014-2020 годы
951 04 09 7953001030 7 194,4 1 663,3 23,1

Подпрей рамма "Дорожное 
хозяйство" на 2014-2020 годы 951 04 09 7953001030 7 194,4 1 663,3 23,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 04 09 7953001030 200 7 194.4 1 663.3 23,1

Другие вопросы в области 
национальной экономики 951 04 12 2 203,1 218,4 9.9

Обеспечение мероприятий по 
землеустройству и 
землепользованию

951 04 12 3400003000 1 350,0 218,4 16,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 04 12 3400003000 200 1 350.0 218.4 16,2

Муниципальная программа 
"Обеспечение комплексного 

пространственного н 
территориальною разнн тин 

Магистралышнского городского 
посслснснн Катачннско-.Зенекою 

района Иркутской области" на 2018- 
2022 годы

951 04 12 853,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 04 12 7958001080 200 300.0 0.0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 04 12 79500S2970 200 553.1 0.0 0,0

Ж И ЛИ Щ НО -КО М М УНАЛЬНО Е
х о зяй ство 951 05 00 29 978,3 21 262,6 70,9

Жилищное хозяйство 951 05 01 18,0 18,0 100,0
Государственная протрамма 

Иркутской области "Доступное 
жилье" на 2014-2020 голы

951 05 01 18,0 18,0 100.0

Муниципальная нрш рамма 
"Переселение граждан, 

проживающих на территории 
Mai нет ралышнского 

муниципального образовании, из 
аварийного жилищного фонда, 
признанною непригодным для 
проживания, в 2014-2017 годах"

951 05 01 18,0 18,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 79500S9602 800 18.0 18.0 100,0
Коммунальное хозяйство 951 05 02 15 059,8 12 828,0 85,2



Муниципальная программа 
"Подготовка коммунальной 

инфраструктуры, находящейся п 
муниципальной собственности на 

2019-2024 годы" в рамках 
поди рос раммы "Модернизации 

объектов коммунальной 
инфраструктуры Иркутской 
области" на 2019-2024 годы

951 05 02 7955001050 15 059,8 12 828,0 85,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 02 7955001050 200 4 189.8 1 958.0 46,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 02 79550S2200 200 10 870.0 10 870.0 100,0

Благоустройство 951 05 03 9 287,5 5 451,4 58,7
Обеспечение мероприятий по 

благоустройству городских округов 
н поселений (уличное освещение)

951 05 03 6100001000 1 884,4 1 433,0 76,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 03 6100001000 200 1 884.4 1 433.0 76,0

Организация и содержание мест 
захоронения 951 05 03 6400004000 66,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 03 6400004000 200 66.5 0.0 0.0

Прочие меронрияши ПО 
благоустройству городских округов 

н поселений
951 05 03 6500005000 2 024,0 2 023,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 03 6500005000 200 2 024.0 2 023.1 100,0

Мероприятии но перечню проектов 
народных инициатив 951 05 03 79500S2370 200 1 902,6 648,7 34,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 03 79500S2370 200 1 902.6 648.7 34,1

Муниципальная программа 
"Формирование современной 

городской среды 
Магистралышнского М О " на 2018- 

2022 годы

951 05 03 3 312,8 1 346,6 40,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 03 795F25555I 200 2 812.8 1 104.6 39,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 03 7956001060 200 488.0 230.0 47,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности
951 05 03 7956001060 400 12.0 12.0 100,0

Муниципальная прш рамма 
"Обустройство контейнерных 
площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов на 

icppiuopiiii Mai истралмпшского 
городского поселения на 2019-2021 

. годы"

951 05 03 79500S2971 200 97,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 03 79500S297I 200 97.2 0.0 0.0

Другие вопросы в области жплнщно- 
коммунялыюго хозяйства 951 05 05 5 613,0 2 965,2 52.8

Закупка товаров, работ н услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 05 3510005000 200 4 379.8 1 732.0 39,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 05 05 7020172320 200 1 233.2 1 233.2 100.0

КУЛ ЬТУРА . КИ П E.MATOI РА ФИ Я 951 08 00 14 080,8 12 706,6 90,2
Культура 951 08 01 8 082,7 7 081.9 87,6

Учреждении культуры н 
мероприятия и сфере культуры в 

кинема rot рафии
951 08 01 8 082,7 7 081,9 87,6



Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 

учреждений
951 08 01 4400099000 6 391,2 5 553,3 86,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 
фондами

951 08 01 4400099000 100 5 594.7 4 864.4 86,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 08 01 4400099000 200 796.5 688.9 86,5

Библиотеки 951 08 01 1 691,5 1 528,6 90,4
Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) П О Л П С Л О М С 1 венных 
учреждений культуры основного 

персонала библиотек

951 08 01 4420099000 1 691,5 I 528,6 90,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 
фондами

951 08 01 4420099000 100 1 669.3 1 522.1 91,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 08 01 4420099000 200 22.2 6.5 29,3

Д РУ ГИ Е  ВОПРОСЫ  В ОБЛАСТИ 
КУ Л Ь Т У РЫ . КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И И 951 08 04 5 998,1 5 624,7 93,8

Учреждения культуры II 

мерой рвя 1 И Я  II сфере культуры и 
кинема и» рафии

951 08 04 5 422,8 5 175,4 95,4

Руководство и управление 
учреждений культуры II 

меронриишй II сфере культуры II 

киисмато! рафии
951 08 04 4401099100 5 422,8 5 175,4 95,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 
фондами

951 08 04 4401099100 100 2 974.4 2 730.5 91,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 08 04 4401099100 200 2 445.3 2 442.9 99,9

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 3.1 2.0 64,5
Библиотеки 951 08 04 575,3 449,3 78,1

Обеспечение лея тельности 
учреждений библиотек 951 08 04 4421099100 575,3 449,3 78,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 08 04 4421099100 200 575.3 449.3 78,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00 19 543,9 17 534,9 89,7
Пенсионное обеспечение 951 10 01 123,0 103,6 84,2
Социальное обеспечение 951 1001 0027009000 123,0 103,6 84,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 951 1001 0027009000 300 123.0 103.6 84,2

Социальное обеспечение населения 951 10 03 19 420,9 17 431,3 89,8
Муниципальная прш рамма 

"Переселение граждан из жилых 
помещений, расположенных в зоне 
БАМа, признанных непригодными 

дли проживания, н (или) жилых 
помещений с высоким уровнем 

износа (более 70%) на территории 
Иркутской области на 2019-2024 

годы"

951 10 03 300 19 420,9 17 431,3 89,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 951 10 03 795001.0231 300 17 647.7 17431.3 98,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 951 10 03 79500S28IO 300 1 773.2 0.0 0,0

Ф И ЗИ ЧЕС КА Я  КУ Л ЬТ У РА  II 
СПОРТ 951 11 00 448,0 330,2 73,7

Физическая культура 951 11 01 448,0 330,2 73,7
Мероприятии п области фншчсской 

культуры н спорта 951 11 01 5120097000 448,0 330,2 73,7



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 11 01 5120097000 200 448.0 330.2 73,7

СРЕДСТВА М АССОВОЙ 
ИНФОРМ АЦИИ

951 12 00 104,5 39,2 37,5
Периодическая печать и 

нтдательсгва 951 12 02 4,5 0,0 0.0
Периодическая печать и 

нтдательс тва 951 12 02 0025007000 4,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 12 02 0025007000 200 4.5 0.0 0,0

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 951 12 04 100,0 39,2 39,2

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 951 12 04 002600X000 100,0 39,2 39,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд
951 1204 0026008000 200 100,0 39.2 39,2

О БС Л УЖ И ВА Н И Е 
ГО СУД АРСТВЕННО ГО  И 

М УНИ Ц ИПАЛЬНОГО  ДОЛГА
951 13 00 3.5 0.0 0,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 

долга
951 13 01 3,5 0.0 0,0

Обслуживание муниципального 
долга 951 1301 Х502020000 3,5 0,0 0,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 951 1301 8502020000 700 3.5 0.0 0,0
М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТ Н Ы Е  

Т РА Н С Ф ЕРТ Ы  О БЩ ЕГО  
Х А РА КТ ЕРА  БЮ Д Ж ЕТА М  
БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И СТЕМ Ы  

РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

951 14 00 76,2 53,4 70,1

Прочие мсжбюджстные трансфер!ы 
общего характера 951 14 03 76,2 53,4 70,1

Прочие мсжбюджстные трансфсргы 951 14 03 5212506001 76,2 53,4 70,1
Мсжбюджстные трансферты 951 14 03 5212506001

ООV3 76.2 53.4 70,1


